gis curial. lib. 4. cap. 3. in princip. & post eos atque eorum verbis. Bonifacius VIII. in extrauagant. vnam sanctam, §. igitur Ecclesie, de maiorat. & obed. denique ex illo Hieremie, cap. 1. *Ecce constitui te super gentes, & regna*, Innocentius III. Bonifacius VIII. & D. Thomas laudati supra num. 3. scitè Petrus Blefensis epist. 146.

18. Expendatur pro ratione illud Pauli, 1. ad Corinth. cap. 6. vers. 3. *Nescitis, quoniam Angelos iudicabimus? Quanto magis secularia?* Eique illustrando iunge Clementem Romanum, epist. 1. ad Iacobum fratrem Domini, & lib. 1. constitut. Apostolic. cap. 4. & seqq. & ex eo illucidandos textus in cap. quæcumque 7. cap. quicumque 35. cum sequent. 11. quæst. 1. At verò consonanter Paulo, rationem directionis potestatis spiritualis, quoad temporalia, ex comparatione Pauli, & ex super eminentia illius, & finis ad quem ordinatus, colligunt sæpè nobis, & simul vocandi in partes, Innocentius III. in cap. venerabilem 13. ad finem, vers. Paulus, qui filij sint legit. & Angelicus Doctor, 2. 2. quæst. 40. artic. 2. ad 3. & ex comparatione animæ, & corporis, d. 2. 2. quæst. 60. artic. 6. ad 3. his verbis: *Ad tertium, dicendum, quod potestas secularis subditur spirituali, sicut corpus animæ; & idè non est usurpatum iudicium, si spiritualis Prælatus se intromittat de temporalibus, quantum ad ea, in quibus subditur ei, secularis potestas.* In eadem sententiam idem Thomas 3. de regim. Princ. cap. 10. vers. *Quod si dicatur.*

19. Extrauag. vnam sanctam, de maior. & obed. quæ non correctæ, sed expositæ, siue directæ ad iustam interpretationem, quæ eidem inerat (vt Stomachantis Franciæ bilem fedaret) a Clemente V. in extrauag. meruit. de priuileg. sicut & ab eodem Bonifacio VIII. declarata iam olim fuerat, vt memorat Episcopus Spondanus, tom. 1. post Baron. anno 302. num. 7. & 11. & ann. 306. num. 2.

20. Cap. per venerabilem 13. §. Rationibus, vers. Verumetiam, qui filij sint legit. cap. omnes 1. in princip. 22. dist. cap. si quis deinceps 22. illic: *Et bona eorum Ecclesie ipsius iuri perpetua tradantur*, 17. quæst. 4. cap. auctoritatem 2. ibi: *Spirituali simul, & materiali gladio*, 15. q. 6. cap. 1. de homicid. & cap. vnic. de schismatic. lib. 6. illic: *Spiritualiter, & temporaliter*, Et postea: *Spirituales, & temporales penas*. Clement. Pastoralis, in fin. de sentent. & re iudicat. Quibus adde textus laudandos num. seqq.

21. Pro Ecclesie, & Apostolicæ Sedis potestate exercita in creandis, transferendis, ex-auctorandis, Imperijs, Reginis, Regibusque sunt auctoramenta, & exempla in cap. alius, cum seqq. 15. quæst. 2. cap. venerabilem 34. 5. Vnde, cum seqq. de elect. cap. licet 10. de foro competent. Clement. Romani de iure iurand. cap. ad Apostolicæ, de sent. & re iudicat. lib. 6. cap. grandi, de supp. end. neglig. Prælator. eodem lib. cap. licet 6. de voto, cap. excommunicamus 13. §. moneantur, in fine, de hæretic. cap. vlt. de pœnis. Concilium Lateranense 4. sub Innocentio III. cap. Extrau. vn. Ioannis XXII. vers. Sanè, ne Sede vacante. Alia dabit Ecclesia, & sæculi historia, cuius scrinia non compilamus.